
学习贯彻党的二十届三中全会精神
进一步全面深化改革 奋力谱写中国式现代化赣州篇章要闻 2024年11月9日 星期六

编审：黄桥路 责编：李森 美编：戴琛 校对：宋浩波2

转版稿件

▲

·红色馆藏背后的故事

序
号

1

地块
编号

DBA
20240
25

地块
名称

科技城
TJ05-38-
4地块三

地块
面积

40470.6
平方米

土地
用途

教育用
地 （中
等职业
教育用
地）

容积
率

FAR
≤1.5

建筑
密度
(建筑
系数)

D≤
30%

绿地
率

GAR≥
30%

出让年限

50年

有无
底价

无

起始价

5585
万元

保证金

1117
万元

（赣自然资网交地〔2024〕BA025号）赣州市国有建设用地使用权出让网上拍卖公告
经赣州市人民政府批准，赣州市自然资源局决定以网上拍卖方式出让以下1（幅）地块

的国有建设用地使用权，并指定赣州市土地储备中心组织实施。现将有关事项公告如下：
一、拍卖地块的基本情况和规划指标要求

具体以规划指标为准，详见《用地规划设计条件》。
二、竞买申请条件和要求
中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织，符合网上出让公告和出让须知中

明确的资格条件，均可参加本次国有建设用地使用权网上拍卖活动。
三、确定竞得入选人方式
本次国有建设用地使用权网上拍卖出让按照价高者得原则确定竞得入选人。
四、报名及保证金到账（电子保函生效）截止时间
竞买申请人可在 2024年 11月 8日至 2024年 11月 27日登录江西省公共资源交易平台

自然资源网上交易系统（以下简称网上交易系统），提交申请。竞买保证金到账及电子保函
生效截止时间为2024年11月27日16时00分。

温馨提示：
1.竞买人必须以本人账户，将竞买保证金缴入网上交易系统生成的竞买保证金子账号

内；或以本人身份办理电子保函。
2.为避免因竞买保证金到账时间或电子保函生效时间延误，影响您顺利获取网上交易竞

买资格，建议您在保证金到账截止时间的1至2天之前交纳竞买保证金；或在报名截止时间10
个工作日之前办理电子保函，若竞买人为首次办理电子保函业务，需提前在银行咨询并办理
涉及业务的相关手续。

3.网上交易竞买保证金币种为人民币，使用美元或者港币交纳竞买保证金的境内或境外
竞买申请人，应分别选择外币保证金交纳银行对应的境内或境外保证金交纳账号，并按出让
公告发布当天（如公告发布日为法定节假日或公休日，则以公告发布日上一个工作日）国家外
汇管理局官方网站公布的外汇中间牌价等值人民币的美元或港币交入网上交易系统提供的
外币保证金专用账户（子账号）。该账户只接受现汇方式汇入，不接受以现钞方式存入。

境内或境外竞买申请人使用外汇参与国有建设用地使用权交易，不支持使用电子保函业务。
五、拍卖时间及网址
拍卖开始时间为： DBA2024025号地块：2024年11月29日9时00分。
拍卖网址：网上交易系统（https://zrzy.jxggzyjy.cn）。
六、出让资料获取方式
本次拍卖出让的详细资料和具体要求，见拍卖出让须知及其他出让文件。拍卖出让须

知及其他出让文件可从网上交易系统查看和打印。
七、资格审查
本次国有建设用地使用权网上出让实行竞得入选人资格后审制度，即竞买申请人在网

上交易系统按规定递交竞买申请并按时足额交纳了竞买保证金或按要求开具电子保函后，
网上交易系统将自动颁发《国有建设用地使用权竞买保证金到账确认书》或《国有建设用地
使用权竞买保函》，确认其竞买资格，出让人对竞得入选人进行资格审查。如因竞得入选人
的资格审查未通过，造成本次出让地块不成交的，由竞得入选人自行承担相应责任。

八、风险提示
竞买人应该谨慎报价，报价一经提交，不得修改或者撤回。
操作系统请使用Win10，浏览器请使用谷歌、火狐，其它操作系统与浏览器可能会对网上交易

操作有影响。数字证书驱动到江西CA官方网站下载，并正确安装。竞买人在竞买前仔细检查自
己电脑和网络运行环境，并先到网上交易模拟系统（https://zrzy.jxggzyjy.cn:9000）练习。

特此公告
联系电话：0797-8155058 联系人：吴勇、胡裕

赣州市自然资源局
2024年11月8日

（上接1版）
南康区通过整合各类财政救助资金，由区民政局牵头在

区第二人民医院专门设立民政兜底精神障碍患者集中照护

中心，对低保对象、特困人员中的精神障碍患者提供照护服

务。今年，该区整合相关职能部门资金 2300万元，由区财政

统一拨付至照护专户，实行统筹管理。“在集中照护中心，民

政兜底精神障碍患者的衣食住全兜底，还提供免费照料、治

疗、康复等专业服务。”南康区民政局副局长刘红萍说。目

前，该集中照护中心已治愈出院65人，现有集中照护对象513
人，其中特困人员145人、低保对象368人，患者监护人满意率

100%。该做法入选2023年度全省社会救助领域创新案例。

据了解，南康区建立了对民政兜底精神障碍患者的动态

有序排查、常态跟进管理等机制。该区通过加强摸排、诊断、

评估、走访、培训、考评等全流程管理，由乡镇与照护中心、监

护人共同签订照护协议，确保符合条件的服务对象“进得

来”。同时，由区民政局会同乡镇（街道）每季度回访集中照

护对象和其亲属，对符合出院条件且亲属有意愿有照护能力

的，由乡镇、照护中心和对象监护人解除集中照护手续，明确

后续监护责任人，确保照护对象康复稳定后“出得去”。

治疗有地托管，出来有人帮扶。南康区以开展“精康融

合行动”为契机，整合有关部门资源，打造了两个精神障碍社

区康复机构——“心康驿站”，通过购买专业社工服务，为民

政兜底精神障碍患者搭建治疗、康复、回归社会的中转站，帮

助他们重新走进家门，稳定回归社会。

南康探索民政兜底精神
障碍患者集中照护

（上接1版）介绍深化改革开放重要举措，阐

述中国对推进亚太合作的政策主张。中方愿

同各方一道努力，全面平衡落实亚太经合组

织 2040年布特拉加亚愿景，推动此次会议取

得积极成果，为推进区域经济一体化、促进亚

太和世界增长注入新动力，携手构建亚太命

运共同体。

“习近平主席出席二十国集团峰会彰显

了中方对多边主义的坚定支持，体现了中方

对二十国集团合作的高度重视。”毛宁说，当

前，世界经济增长动力不足，全球发展面临

挑战，国际局势中不稳定不确定因素增多。

各方普遍期待二十国集团发挥国际经济合

作主要论坛作用，为促进世界经济增长注入

动力，为完善全球经济治理指明方向。习近

平主席与会将发表重要讲话，围绕“构建公

正的世界和可持续的星球”主题，同各国领

导人进行深入交流。中方倡导平等有序的

世界多极化和普惠包容的经济全球化，愿同

各方一道努力，推动里约热内卢峰会在坚持

多边主义、构建开放型世界经济、支持可持

续发展方面取得积极成果，发出明确信号，

推动各国合作应对挑战，实现共同繁荣，携

手构建人类命运共同体。

习
近
平
主
席
将
出
席
亚
太
经
合
组
织

领
导
人
非
正
式
会
议
、二
十
国
集
团
峰
会

在宁都县博物馆展柜里，有一张泛黄的请柬。请

柬原来是用信封装着的，信封上印着“中央人民政府

缄”几个字，收件人写着“江西 龚远林 代表”7个毛笔

行书体字样，信的左上角盖有“急件”“密件”两方红色

印章。印制精美的请柬上印有“订于一九五一年九月

三十日下午七时在怀仁堂举行招待会 敬请光临”等

字，并注明“凭柬入场”，落款人为毛泽东。

“这是一张珍贵的请柬，背后是毛泽东与宁都人

民血浓于水的革命故事。这个故事在宁都大地代代

相传，历久弥新。”日前，宁都县博物馆副馆长曾晨英

向记者介绍说。

曾晨英说，这张请柬是1951年9月的一天送达宁

都县黄陂区委的。因为信件是急件加密件，区委书记

郭庆和赶紧通知家住蔡江的龚远林到区委来领取，并

由郭庆和亲手交到龚远林手中。

蔡江距黄陂10公里左右。得到通知后，龚远林急

忙赶到郭庆和办公室。龚远林接过这封信，小心翼翼

地拆开。当看到请柬的内容后，龚远林的泪水模糊了

双眼，他激动地喃喃自语道：“毛主席，20年了，您还记

得我呀！”

为何毛泽东要邀请龚远林参加在北京怀仁堂举

行的国庆招待会呢？这还得从中央苏区时期说起。

时光回到 1931年 8月，那时的龚远林 24岁，高大

魁梧，有一身好功夫。他当时担任蔡江游击队队长，

率领游击队员配合红军作战，打击牵制敌人。

中央苏区第三次反“围剿”黄陂战斗打响后，国

民党军第八师毛炳文部进占黄陂。龚远林带领队员

在黄陂周边地区日夜活动，随时掌握敌情，及时向红

军报告。

1931年8月10日，蔡江游击队派出去侦察敌情的

邹怀金回来报告说，兴国的江口、桐林迳一带来了许

多背驳壳枪的敌军。

听到敌情后，龚远林连夜集合游击队，进行战斗

动员和部署，并带领队员们前往兴国通向蔡江的必经

之路——拿摩坳桥头的山上挖壕沟。

第二天一早，龚远林率领游击队员300余人，扛着

土炮、土枪、梭镖，隐蔽在壕沟里和路边的树林中，准

备打敌人一个措手不及。龚远林安排两门“猪子炮”

和 5名洋枪手瞄准敌人必经之路的木桥，其余的火力

则对准大路，以阻击敌人的退路。

中午时分，敌军果真到来。龚远林紧盯敌军动

向，当敌军先头部队走到桥中央时，龚远林一挥手，5
名洋枪手一阵射击，两门“猪子炮”同时发射炮弹，随

着轰隆声，桥上的敌军纷纷掉入河中。刹那间，埋伏

在附近山头的土炮、土枪一齐朝大路开火，此时喊杀

声、枪炮声响彻整个河谷。敌人遭到袭击后，一下子

乱了阵脚。而龚远林率领游击队则边打边走，想方设

法把敌军引入深山。虽敌众我寡，但游击队将敌人迟

滞在此近两个小时。他们事后才得知，这支敌军是国

民党军第六师赵观涛部，此次行军目的是增援敌毛炳

文部。

通过这次战斗，龚远林率领的游击队为红军作战

赢得了宝贵的时间。待战斗结束赵观涛部再集合队

伍赶到黄陂时，毛炳文部已败。就此，龚远林为黄陂

战斗的胜利立下了大功，受到毛泽东的赞扬。

“革命已成功，毛主席没有忘记那段烽火岁月，没

有忘记曾经并肩战斗在一起的宁都人民。”曾晨英说。

二十年弹指一挥间，往事如昨。龚远林抚摸着请

柬，回忆起往日战斗的峥嵘岁月，感慨万千。带着宁

都人民对毛主席、党中央的深情厚谊，龚远林走山路、

乘汽车、坐火车，一路辗转来到了北京。

1951年 9月 30日 19时，北京中南海怀仁堂，灯火

璀璨，欢乐喜庆。龚远林佩戴“中央老根据地人民代

表团”证章，健步走进了怀仁堂。

毛泽东和来自全国各地苏区的代表们一一握

手。当走到龚远林身边时，毛泽东紧紧地握住龚远林

的手，亲切地说，龚远林同志，我们又见面了，欢迎，欢

迎！苏区时期，宁都人民为中国革命作出的贡献，永

远忘不了啊！

第二天，龚远林以中央老根据地人民代表团成员

的身份登上天安门城楼观礼台，同来自全国各苏区的

代表站在一起，和毛主席一同观看了盛大的国庆阅兵

典礼。

曾晨英说，苏区时期，宁都是块革命的热土，党

在这里领导苏区军民开展革命斗争，发展苏区经

济。在艰苦卓绝的革命战争年代，红军爱民，民拥红

军，宁都人民和红军风雨同舟，生死与共，革命感情

血浓于水，谱写了一曲拥军爱民的赞歌——这张珍

贵的请柬就是见证。

本报讯 （记者刘晓慧 通讯员曾雪梅）
11月 8日，由中国医院协会医院评审与评价

工作委员会主办、中国医院协会地（市）级医

院分会协办、赣州市第三人民医院承办的医

疗新质生产力助推高质量发展专题研讨会

暨赣州市第三人民医院建院 60周年发展大

会在我市召开。中国医院协会副会长兼秘

书长田家政、市领导黄蓬勃出席。

赣州市第三人民医院自 1964年成立以

来，始终用实际行动践行“敬佑生命、救死

扶伤、甘于奉献、大爱无疆”的医疗卫生职

业精神，以崇高医德抚慰受伤心灵，用精湛

医术守护身心健康。此次活动以该院建院

60 周年为契机，汇聚全国医疗卫生行业的

众多专家学者，共同见证该院 60年发展历

程和取得的成就，携手开启医疗新质生产

力助推高质量发展的新征程。

启动仪式上，与会领导和嘉宾共同按

下启动按钮，为赣州市第三人民医院获批

国家药物临床试验机构和国家中西医协同

旗舰科室揭牌，祝贺该院赣江院区全面运

营，开启“一院两区”发展新模式，全力迎

评第四周期医院评审。启动仪式后，举行

了医疗新质生产力助推高质量发展专题

研讨会及系列学术交流活动，来自国内医

学领域的权威专家、学者聚焦发展医疗新

质生产力主题展开深入研讨、交流，为推

动医疗卫生事业高质量发展提供了新思

路、新启发，奉献了一场精彩纷呈的思想和

学术盛宴。

本报讯（记者李萌）11月8日，“新长征”全国青少年校园足球高

水平综合改革试点区足球赛在江西省青少年体育后备人才训练基

地（于都县）开幕。教育部体育卫生与艺术教育司一级巡视员郝风

林，辽宁省教育厅副厅长曹兰、吉林省教育厅副厅长单联成、山东省

教育厅副厅长李鹏、四川省教育厅副厅长蔡光洁、江西省教育厅副

厅长汪立夏出席开幕式。市领导邹治宇主持开幕式。

在为期 5天的比赛中，来自全国的 16支队伍将展开激烈的

角逐。比赛自11月8日至10日分A、B两组进行单循环赛，11月
12日举行排位赛及闭幕式。赛事期间，还计划举办全国校园足

球高水平综合改革试点区建设经验交流专题汇报会和专家讲

座，邀请各试点区教育部门负责人和高校专家学者就校园足球

改革和体教融合的经验进行深入交流和探讨。同时，各参赛队

伍将结合休息调整安排，前往中央红军长征集结出发纪念园等

地参观，并观看大型红色文旅史诗《长征第一渡》等，全方位、沉

浸式感受革命先烈的英勇事迹，培育积极向上的足球文化，为

校园足球注入长征精神的伟大力量。

本次活动由全国青少年校园足球工作领导小组办公室、江西

省教育厅、赣州市人民政府联合主办。赛事旨在通过高水平的足

球竞技，不断丰富与完善全国青少年足球竞赛体系，促进青少年校

园足球改革工作进一步开展，培养更多青少年足球人才。

以
医
疗
新
质
生
产
力
助
推
高
质
量
发
展

有
关
专
题
研
讨
会
暨
市
三
医
院
建
院
六
十
周
年
发
展
大
会
召
开

全国青少年校园足球高水平
综改试点区足球赛在于都举办

珍贵请柬 领袖情怀
□记者吴明河 通讯员李丹

1951年9月，毛泽东亲自发出请柬，邀请龚远林以中央老根据地人民

代表团成员的身份远赴北京，参加国庆节前夕在怀仁堂举行的招待会。

记者肖靓 通讯员李丹 摄

扫
码
看
更
多
内
容

扫
码
看
更
多
内
容

序
号

1

地块
编号

DBA2024026

地块
名称

叶山单元E4-02
地块

地块
面积

17541.6
平方米

土地
用途

工矿用地
（工业
用地）

容积
率

FAR≥2.0

建筑密度
(建筑系数)

S≥40%

绿地
率

10%≤GAR≤20%

出让
年限

50
年

有无
底价

无

起始价

633.25
万元

保证金

127
万元

地块指标

序
号

1

地块
编号

DBA2024026

行业类型

农副食品
加工业

固定资
产投资
强度（万
元/亩）

≥400

亩均税
收（万
元/亩）

≥25

单位工
业增加
值能耗
（吨标
煤/万
元）

≤0.11

单位工业增加值排放（吨/万元）
单位工
业增加
值化学
需氧量
排放量

单位工
业增加
值氨氮
排放量

单位工
业增加
值二氧
化硫排
放量
≤0.00002

单位工
业增加
值氮氧
化物排
放量

单位
工业
增加
值排
放

其
他

R&D
经费支
出与主
营业务
收入之
比

≥3%

（赣自然资网交地〔2024〕BA026号）赣州市国有建设用地使用权出让网上拍卖公告
经赣州经济技术开发区管理委员会批准，赣州市自然资源局决定以网上拍卖方式出让

以下1（幅）地块的国有建设用地使用权，并指定赣州市土地储备中心组织实施。现将有关
事项公告如下：

一、拍卖地块的基本情况和规划指标要求

具体以规划指标为准，详见《用地规划设计条件》。
二、竞买申请条件和要求
中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织，符合网上出让公告和出让须知中

明确的资格条件，均可参加本次国有建设用地使用权网上拍卖活动。
三、确定竞得入选人方式
本次国有建设用地使用权网上拍卖出让按照价高者得原则确定竞得入选人。
四、报名及保证金到账（电子保函生效）截止时间
竞买申请人可在 2024年 11月 8日至 2024年 11月 27日登录江西省公共资源交易平台

自然资源网上交易系统（以下简称网上交易系统），提交申请。竞买保证金到账及电子保函
生效截止时间为2024年11月27日16时00分。

温馨提示：1.竞买人必须以本人账户，将竞买保证金缴入网上交易系统生成的竞买保证
金子账号内；或以本人身份办理电子保函。

2.为避免因竞买保证金到账时间或电子保函生效时间延误，影响您顺利获取网上交易竞
买资格，建议您在保证金到账截止时间的1至2天之前交纳竞买保证金；或在报名截止时间10
个工作日之前办理电子保函，若竞买人为首次办理电子保函业务，需提前在银行咨询并办理
涉及业务的相关手续。

3.网上交易竞买保证金币种为人民币，使用美元或者港币交纳竞买保证金的境内或境外
竞买申请人，应分别选择外币保证金交纳银行对应的境内或境外保证金交纳账号，并按出让
公告发布当天（如公告发布日为法定节假日或公休日，则以公告发布日上一个工作日）国家外
汇管理局官方网站公布的外汇中间牌价等值人民币的美元或港币交入网上交易系统提供的
外币保证金专用账户（子账号）。该账户只接受现汇方式汇入，不接受以现钞方式存入。

境内或境外竞买申请人使用外汇参与国有建设用地使用权交易，不支持使用电子保函业务。
五、拍卖时间及网址
拍卖开始时间为： DBA2024026号地块：2024年11月29日9时00分。

拍卖网址：网上交易系统（https://zrzy.jxggzyjy.cn）。
六、出让资料获取方式
本次拍卖出让的详细资料和具体要求，见拍卖出让须知及其他出让文件。拍卖出让须

知及其他出让文件可从网上交易系统查看和打印。
七、资格审查
本次国有建设用地使用权网上出让实行竞得入选人资格后审制度，即竞买申请人在网

上交易系统按规定递交竞买申请并按时足额交纳了竞买保证金或按要求开具电子保函后，
网上交易系统将自动颁发《国有建设用地使用权竞买保证金到账确认书》或《国有建设用地
使用权竞买保函》，确认其竞买资格，出让人对竞得入选人进行资格审查。如因竞得入选人
的资格审查未通过，造成本次出让地块不成交的，由竞得入选人自行承担相应责任。

八、风险提示
竞买人应该谨慎报价，报价一经提交，不得修改或者撤回。
操作系统请使用Win10，浏览器请使用谷歌、火狐，其它操作系统与浏览器可能会对网上交易

操作有影响。数字证书驱动到江西CA官方网站下载，并正确安装。竞买人在竞买前仔细检查自
己电脑和网络运行环境，并先到网上交易模拟系统（https://zrzy.jxggzyjy.cn:9000）练习。

特此公告
联系电话：0797-8155058 联系人：吴勇、胡裕

赣州市自然资源局
2024年11月8日


